АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

               ОБРАЗОВАНИЯ

            ПЕРВОМАЙСКИЙ

                  ПОССОВЕТ

   ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2015 № 198- п

Об утверждении ведомственного

перечня муниципальных услуг

(работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальным

бюджетным учреждением

культуры Центр культуры и

библиотечного обслуживания

«Первомайский» муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского района

Оренбургской области в качестве

основных видов деятельности

        Во исполнение постановления администрации муниципального

образования Оренбургский район от 06 октября 2015 года № 62-п «Об

утверждения модельного ведомственного перечня муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

культуры муниципального образования Оренбургский район в качестве

основных видов деятельности», постановления администрации

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области от 09 октября 2015 года  № 197-п «О порядке

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями муниципального образования

Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в

качестве основных видов деятельности»:

          1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением

культуры Центр культуры и библиотечного обслуживания «Первомайский»

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области в качестве основных видов деятельности согласно

приложению.

           2. Установить, что положения настоящего постановления применяются

при формировании муниципальных заданий на оказание (выполнение)

муниципальных услуг (работ) и определении объема их финансового

 2

обеспечения, начиная с подготовки проекта  бюджета на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры Центр

культуры и библиотечного обслуживания «Первомайский» муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области С.В. Герзель.

         4. Настоящее постановление подлежит размещению  на официальном

сайте Оренбургского района (www.Оrenregion.ru).

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                С.В. Стукова

Разослано:

Услуги и работы по музею  только для Дедуровского

сельсовета!!!

   3

                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                                                                         муниципального образования

                                                                                                                               Первомайский поссовет

                                                                                                                             Оренбургского района

                                                                                                                            Оренбургской области

                                                                                                                              от 13.10.2015 № 198- п

Модельный ведомственный перечень

 муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением культуры Центр

культуры и библиотечного обслуживания «Первомайский» муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской   в качестве основных видов деятельности

N

п

/

п

Наименова

ние

муниципал

ьной услуги

или работы

с указанием

Общеросси

йского

классифика

тора видов

экономичес

кой

деятельност

и, которым

соответству

ет

муниципал

ьная услуга

Наиме

новани

е

органа,

осущес

твляю

щего

полно

мочия

учреди

теля,

или

главно

го

распор

ядител

я

средст

Код

органа,

осуществл

яющего

полномоч

ия

учредител

я, или

главного

распоряди

теля

средств

муниципа

льного

бюджета в

соответств

ии с

реестром

Наименование

муниципального

учреждения и его

код в

соответствии с

реестром

участников

бюджетного

процесса, а

также отдельных

юридических

лиц, не

являющихся

участниками

бюджетного

процесса

Содержа

ние

муницип

альной

услуги

или

работы

Услови

я

(формы

)

оказани

я

муници

пальной

услуги

или

выполн

ения

работы

Вид

деятельн

ости

муницип

ального

учрежден

ия

Категор

ии

потреби

телей

муници

пальной

услуги

или

работы

Наименовани

я

показателей,

характеризу

ющих

качество и/

или объем

муниципальн

ой услуги

(выполняемо

й работы)

Указан

ие на

беспла

тность

или

платно

сть

муниц

ипальн

ой

услуги

или

работы

Реквизиты

нормативных

правовых актов,

являющихся

основанием для

включения

муниципальной

услуги или

работы в

ведомственный

перечень

муниципальных

услуг и работ

или внесения

изменений в

ведомственный

перечень

муниципальных

 4

или работа в

муниц

ипальн

ого

бюдже

та

участнико

в

бюджетно

го

процесса,

а также

отдельных

юридическ

их лиц, не

являющих

ся

участника

ми

бюджетно

го

процесса

услуг и работ

Раздел I. Муниципальные услуги
1

Библиотечн

ое,

библиограф

ическое и

информаци

онное

обслуживан

ие

пользовател

ей

библиотеки

ОКВЭД

92.51

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Перво

майски

й

поссов

ет

Оренб

ургско

го

района

046 Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания

«Первомайский»

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

Обслужи

вание

посетите

лей

библиоте

к

В

соответ

ствии с

услови

ями

муници

пально

го

задани

я, в

стацио

наре

Культура

,

кинемато

графия,

архивное

дело

физичес

кие

лица,

юридич

еские

лица

Количество

посещений

беспла

тная

Закон

Оренбургской

области от 3

марта 2006 года

№3129/545-III-

ОЗ "О

библиотечном

деле в

Оренбургской

области

 5

Оренб

ургско

й

област

и

2 Библиотечн

ое,

библиограф

ическое и

информаци

онное

обслуживан

ие

пользовател

ей

библиотеки

ОКВЭД

92.51

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Перво

майски

й

поссов

ет

Оренб

ургско

го

района

Оренб

ургско

й

област

и

 Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания

«Первомайский»

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

Обслужи

вание

посетите

лей

библиоте

к

В

соответ

ствии с

условия

ми

муници

пальног

о

задания,

вне

стацион

ара

Культура

,

кинемато

графия,

архивное

дело

физичес

кие

лица,

юридич

еские

лица

Количество

посещений

беспла

тная

Закон

Оренбургской

области от 3

марта 2006 года

№3129/545-III-

ОЗ "О

библиотечном

деле в

Оренбургской

области

 6

3 Библиотечн

ое,

библиограф

ическое и

информаци

онное

обслуживан

ие

пользовател

ей

библиотеки

ОКВЭД

92.51

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Перво

майски

й

поссов

ет

Оренб

ургско

го

района

Оренб

ургско

й

област

и

 Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания

«Первомайский»

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

Обслужи

вание

посетите

лей

библиоте

к

В

соответ

ствии с

условия

ми

муници

пальног

о

задания,

удаленн

о через

сеть

Интерн

ет

Культура

,

кинемато

графия,

архивное

дело

физичес

кие

лица,

юридич

еские

лица

Количество

посещений

беспла

тная

Закон

Оренбургской

области от 3

марта 2006 года

№3129/545-III-

ОЗ "О

библиотечном

деле в

Оренбургской

области

Раздел II. Муниципальные работы
1 Создание

экспозиций

(выставок)

музеев

ОКВЭД

92.52

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Перво

майски

 Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания

«Первомайский»

муниципального

образования

Создание

экспозиц

ий

(выставо

к)

В

соответ

ствии с

условия

ми

муници

пальног

о

задания

Культура

,

кинемато

графия,

архивное

дело

в

интерес

ах

обществ

а

Количество

экспозиций

беспла

тная

Закон

Оренбургской

области от 6

июля 2009 года

№3041/666-IV-

ОЗ "О

музейном деле

в Оренбургской

области"

 7

й

поссов

ет

Оренб

ургско

го

района

Оренб

ургско

й

област

и

Первомайский

поссовет

2 Организаци

я

деятельност

и клубных

формирова

ний и

формирова

ний

самодеятел

ьного

народного

творчества

ОКВЭД

92.51

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Перво

майски

й

поссов

ет

Оренб

ургско

го

района

Оренб

ургско

й

област

 Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания

«Первомайский»

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

Работа

культурн

о-

досуговы

х

формиро

ваний

В

соответ

ствии с

условия

ми

муници

пальног

о

задания

Культура

,

кинемато

графия,

архивное

дело

В

интерес

ах

обществ

а

Количество

мероприятий

беспла

тная

Закон

Оренбургской

области от 4

июля 2005 года

№2352/428-III-

ОЗ  "О

культурной

деятельности в

Оренбургской

области"

 8

и

3 Формирова

ние, учет

изучение,

обеспечени

е

физическог

о

сохранения

и

безопаснос

ти фондов

библиотеки

ОКВЭД

92.51

Админ

истрац

ия

муниц

ипальн

ого

образо

вания

Перво

майски

й

поссов

ет

Оренб

ургско

го

района

Оренб

 Муниципальное

бюджетное

учреждение

культуры Центр

культуры и

библиотечного

обслуживания

«Первомайский»

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

 В

соответ

ствии с

условия

ми

муници

пальног

о

задания

Культура

,

кинемато

графия,

архивное

дело

В

интерес

ах

обществ

а

Количество

документов

беспла

тная

Закон

Оренбургской

области от 3

марта 2006 года

№3129/545-III-

ОЗ "О

библиотечном

деле в

Оренбургской

области

 9

ургско

й

област

и

______________